质监综函[2013]44号
关于2013年度公路水运工程试验检测
信用评价工作有关事项的通知
各省级交通质监机构：
为做好2013年度公路水运工程试验检测信用评价工作，依据《公路水运工程试验检测信用评价办法（试行）》的有关规定，结合历年信用评价工作开展情况，就2013年度信用评价工作有关事项通知如下：
一、时间节点
（一）等级试验检测机构应于2014年1月15日前完成信用评价自评，并将有关资料报其注册地的省级质监机构。
（二）工地试验室及现场检测项目应于2013年12月31日前完成信用评价自评，并将有关资料报项目业主。
（三）项目业主应于2014年1月15日前将本项目工地试验室及现场检测项目的信用评价资料（含评价意见）报送项目质监机构，项目质监机构进行初评后于2014年1月30日前报省级质监机构。
（四）2014年1月2日部质监局信用评价后台开通，省级质监机构开始填报信用评价数据。2014年3月10日前，省级质监机构完成母体机构在外省的工地试验室及现场检测项目的评价数据录入（届时，评价数据将被冻结，评价省份及母体机构所在地省份均不得更改其填报数据）。2014年3月25日前，省级质监机构应完成本省注册的等级试验检测机构、本省建设项目的工地试验室及现场检测项目及试验检测人员信用评价数据的填报及复核。
（五）2014年4月10日前各省级质监机构应将有关数据和资料报送省交通运输主管部门审定。2014年4月30日前完成省内公示及申诉举报处理工作，2014年4月30日后省级质监机构将不能对信用评价数据进行更正。
二、注意事项
（一）进一步加强信用数据规范性和完整性核查。近年来，信用数据的规范性逐步提升，但仍有部分省份存在录入数据内容不全，未填写扣分依据及备注等现象。
（二）加强各等级检测机构的信用评价工作。省级质监机构应继续加强对本行政区域内的甲级和专项类检测机构的日常监管和信用评价工作，避免出现认识不到位、把关不严格、评价工作流于形式等问题。
（三）往年评价数据中，部分检测机构和检测人员出现信用评分为满分现象，不能客观反映实际信用情况，省级质监机构应加大评价信息采集力度，注重监督检查过程中相关信息的采集，确保评价结果客观、公正。
（四） 严格控制信用评价时间节点。从近几年评价情况看，绝大部分省份能够按照信用评价时间节点要求完成数据填报及复核工作，但仍有极个别省份未能在系统关闭前完 成相关工作，导致结果公示、公布延期。请省级质监机构根据评价总体时间节点，统筹安排好录入、复核、公示、上报等工作。
（五）评价过程中对一些相关问题的处理，请参照《关于做好2010年公路水运工程试验检测信用评价工作的通知》（质监综函［2010］45号）中附件《关于信用评价中部分具体问题的意见》的具体内容，并及时反馈遇到的问题，提出意见和建议。
三、其他
2013年度信用评价工作由中国交通建设监理协会试验检测工作委员会配合我局开展。
联系人：苏春华    李洪斌
电  话：010-62363042    010-65292792
邮  箱： ch.su@rioh.cn
         交通运输部工程质量监督局
                                                      2013年12月18日